UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SAPADOR

V '''-+ REITORIAa
ATO NQ 22 C DE 01 DE AGOSTO DE 2023

Alterar a composição do Núcleo
Docente Estruturante do Curso de

Enfermagem da Universidade Católica
do Salvador.

A Reitora da Universidade Católica do Salvador, no uso de suas atribuições

estatutárias, considerando o quanto disposto no artigo 15, inciso 111, do Estatuto

da UCSal,

RESOLVE

Art. le ALTERAR a composição do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso

de Enfermagem da Universidade Católica do Salvador.

Art. 2e O Núcleo Docente Estruturante do Curso de Enfermagem será composto

pelos seguintes membros, sob a presidência do primeiro:

1.

11

l ll.

lv
V

Gisele Barreto Lopes Menezes - Presidente;

Claudineia Almeida de Souza - Membro;

Daniela Barbosa Neiva Vidal - Membro;

Dannieli do Espírito Santo Salva -Membro;

Frank Evilácio de Oliveira Guimarães - Membro

Art. 3Q O presente Ato entrará em vigor na data de sua publicação, cuja cópia

deverá ser encaminhada ao setor de Recursos Humanos para fins de arquivo e
ciência aos interessados.

Salvador,01 de agosto de 2023

Prof.a Dna Roberta Ca

Avenida Professor Pinto de AguiaE nQ 2589, Pituaçu - CEP 41.710-000 - Salvador/BA
E-mail: reitoria@ucsal.br

UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SAPADOR

B ''''iU REITORIA3
A:1'0 NQ 22 D DE 01 DE AGOSTO DE 2023

Alterctr a composição do Colegiada do
Curso de Enfermagetn da Universidade
Católica do Salvador.

A Reitora da Universidade Católica do Salvador, no uso de suas atribuições

estatutárias, considerando o quanto disposto no artigo 15, inciso 111, do Estatuto

da UCSal,

RESOLVE

Att. IQ ALTERAR a composição do Colegiado do Curso de Enfermagem da
Universidade Católica do Salvador.

Art. 2Q O Colegiado do Curso de Enfermagem será composto pelos seguintes

membros, sob a presidência do primeiro:

1.

1 1.

ll l.

lv
V

Gisele Barreto Lopes Menezes - Presidente;

Frank Evilácio de Oliveira Guimarães - Docente;

Elaine Cristina Cartaxo Villas Boas - Docente;

Verena Loureiro Galvão - Docente;

Marina Gomes de Cerqueira Ribeiro - Corpo Discente

Art. 3Q O presente Ato entrará em vigor na data de sua publicação, cuja cópia

deverá ser encaminhada ao setor de Recursos Humanos para fins de arquivo e
ciência aosinteressados.

Salvador,01 de agosto de 2023

Prof.a Dna Roberta Ca ;lllpZitijo de LacerdaLama
H

Avenida Professor Pinto de Aguiac o9 2589, Pituaçu - CEP 41.710-000 - Salvador/BA
E-mail: reitoria@ucsal.br

UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SAPADOR

REITORIA

ATO Ne 24 DE 04 DE AGOSTO DE 2023
S

Notnear Equipe Multidisciplinar do Núcleo

de Educação Digital (NED) da Católica

Digital.

A Reitora da Universidade Católica do Salvador, no uso de suas atribuições estatutárias,

considerando o quanto disposto no artigo 15, inciso 111, do Estatuto da UCSal,

RESOLVE:

Art. IQ - NOMEAR os membros abaixo elencados para compor a Equipe Multidisciplinar do

Núcleo de Educação Digital da Católica Digital:

Art. 2e - O presente Ato ente-ará em vigor na data da sua publicação, tornando sem efeito o

ato ng 10 de 06 de junho de 2023, devendo ser extraídas cópias do mesmo visando

encaminhamento ao setor de Recursos Humanos da Universidade para fins de arquivo e

ciência aosinteressados.

REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA:SE'
©

C

Salvador,04 de agosto de 2023

Prof.a Dr. a
b

IJj!!fina.cima 9ontijo
Ü

de Lacerda

Reitora

Avenida Professor Pinto de AguiaE ne 2589, Pituaçu - CEP 41.710-000 - Salvador/BA
E-mail: ! eito! jê@yç$4j:br

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

NOME CARGO

Luana Ribeiro Pinto Araújo
Coordenadora do Núcleo de Educação Digital
da Católica Digital

lgor Gonçalves da Silvo Designer Instrucional

Edmilson Evangelista da Salva Professor4utor

Marcos Paulo fales Analista de sistemas da Plataforma Moodle

Antânio Henriques Alencar Santos Produção Audiovisual